Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETI M DO MUNICI PIO
N°.J.~.~~~- de . .f..LJ .. f .. ?:J../..5.

DECRETO N. 16.764. DE li DE DEZEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no va lor de RS 455.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo inci ·o IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de
1990. pe lo artigo 15 da Lei n. 9. 142. de 27 de j unho de 20 14, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.234, de 23 de
dezembro de 20 14;

O E C RETA:

Art. I o Fica aberto um crédito adicional no valor de R~ 455.000,00 (quatrocentos e
cinqucnta c cinco mil rea is) destinado a suplementar as seguintes dotações no orçamento vigente:

60. 10
60. 1 O-I 030 I 0040.2.02 1
60. 1 0-3.3.90.39.0 1.3 10000

80. 10
80. 1 0-04 1220080.2.02 1
80. 10-3.3.90.93.0 1. 110000

SEC RETARI A DE SAÚ DE
Secretaria Geral
Ta ri tà Di versa · c Outros Encargos
Outro Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

E 'CA RGO. GERAIS DO MU ICÍPIO
Encargos Gerais
Tarifa Diversa · e Outro Encargos
Indenizações c Restituições

305.000.00

I 50.000,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior con·e por conta da anulação parcial das
seguinte dotações no orçamento vigeme:

60. 10
60. I O- I 030 I 0040.2.002
60. 1 0-3 .1 .90. 16.0 1.3 10000

80.10
0.10-04 1220080.2.02 1

80. 1 0-3.3. 90.39.0 1.1 I 0000

SEC RETARIA DE SAÚDE
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civi l

E CA RGOS GERAIS DO MU ICÍPI O
Encargo Gerai
Tarifàs Di ver. as e Outro Encargos
Outros crviço de Tercei ros - Pessoa Jurídica

305.000,00

150.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publ icação, revogada. a di posições
em comrári o.

O. 16.764/15

G.AB006 VERSAO 01/1'

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

ertazzoni
Consultor Legislati

Reinaldo . ·~o Pereira
Secretário de Assuntos Jurídico

Re!.!istrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislati va, aos onze dias do
~ .... -

mês de dezembro do ano de dois mil e qu inze.

O. 16.764/15 2

GA9006 VERSAO 01/IG